[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CEP-CAU/SC

	ASSUNTO
	Realização de Reunião Extraordinária

	DELIBERAÇÃO Nº 44/2020 – CEP-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 28 de abril de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a extensa pauta da Comissão de exercício profissional proposta na Reunião Ordinária do dia 28/04/2020 na qual não houve tempo hábil de apreciação de alguns itens previstos;

Considerando o determinado no Inciso VI, do Art.91 do Regimento do CAU/SC, que prevê a competência das Comissões Ordinárias para apreciar e deliberar sobre convocações de reuniões extraordinárias;

Considerando a necessidade de dar andamento aos assuntos pautados assim como os itens extra pauta previstos na Reunião Ordinária do dia 28/04/202;

Considerando a positiva experiência das reuniões virtuais, que tem permitido o andamento dos trabalhos da Comissão;

DELIBERA:

1 – Solicitar a realização de reunião extraordinária da Comissão de Exercício Profissional no dia 12 de maio de 2020, com pauta pré-definida conforme anexo.

2- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 (quatro) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Patrícia Figueiredo Sarquis Herden e Juliana Cordula Dreher De Andrade; (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 1 (uma) ausência do conselheiro Daniel Rodrigues da Silva.

Florianópolis, 28 de abril de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.
[bookmark: _GoBack]

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

4 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	x

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	x

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	x

	Daniel Rodrigues da Silva

	x

	Histórico da votação

	Reunião: 4ª Reunião Ordinária de 2020.

	Data: 28/04/2020
Matéria em votação: Realização de Reunião Extraordinária.

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (0) Ausências (1) Total (04)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Estefânia Oliveira
	Presidente da Reunião: Everson Martins

Proposta dos assuntos da Pauta para reunião Extraordinária

A reunião está prevista para as 9 horas.

1. Protocolos nº 686169/2018, nº 672842/2018 e nº 975735/2019: Retorno para ciência da Comissão de assuntos encaminhados;

2. Encaminhamento dos Protocolos n° 879663/2019, nº 826724/2019 e 892799/2019;

3. Protocolos nº 1019235/2019, nº 1062185/2020 e nº 1062242/2020 - Origem COAF - Requerimento de revisão de cobrança de pessoas que tiveram seus pedidos indeferidos por débitos anteriores à Resolução CAU/BR N° 167/2018.

4. Processos de Fiscalização.

5. Denúncia nº 12380.

6. Conceituação de serviços intelectuais.

7. Planejamento das ações 2020 da CEP/SC.

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599